
Adresa: Rruga e “Durrësit”,nr.132, Tiranë 

 

                                                                     

     

BASHKIA TIRANË 

AGJENCIA E SHËRBIMEVE FUNERALE 

 

Nr.______ prot.                                                                                    Tiranë, më___. ___. 2024                                                                                    

Shtojca  12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

[Data: 05.11.2024] 

 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X                   ose   

 

 [“M U R A T I SH.P.K”, me nr. Nipti: J66702413V, me adresë: “Bulqizë, Ish Këshlli i rrethit 

Bulqizë, lagjia e re banesa 775/1 shkalla 1 kati 4 ap.1]. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar, mallra 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [me nr. REF-22304-10-01-

2024, me objekt:“Blerje materiale ndërtimi”, me kohezgjatje deri më  31/12/2024]. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 29.10.2024. 
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1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Data] [Numri]___________________________ 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim                  X 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. “T&J Costruction” sh.p.k                                                              M29718101T 

   Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-t   

Vlera  2.450.000 (dy milion e katërqind e pesëdhjetë mijë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. “M U R A T I” Sh.p.k                                                                            J66702413V 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it 

Vlera  2.542.800 (dy milion e pesëqind e dyzet e dy mijë e tetëqind) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. ”MURATI D” Sh.p.k                                                                            K42003004T 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 

Vlera  2.378.650 (dy milion e treqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë ) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. ”SHPRESA-Al” Sh.p.k                                                                                 K31321021N 

       Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it 

  

       Vlera  2.687.100 (dy milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqind) 

 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.”MURATI D” Sh.p.k                                                                                     K42003004T 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  2.378.650 (dy milion e treqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë ) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nuk ka paraqitur dokumentacionin sipas kritereve të veçanta për kualifikim. 

- OE nuk plotëson KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT,  pika b) Sigurimin e 

Ofertës, sipas Shtojcës 4, pasi nuk e ka paraqitur në SPE. 

- OE nuk ploteson Kriterin 2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar: pika   1) pasi nuk ka 

paraqitur ”Vërtetim, për xhiron vjetore për vitet financiare (2022, 2023) ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të vogël se 40% 

(vlera 1,078.964.91 lekë) e fondit limit”. Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur nëse 

Operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros minimale në të paktën një vit të periudhës së kërkuar 

nga Autoriteti Kontraktor. 

- OE Nuk ploteson Kriterin 2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar: piken 2) Pasi nuk ka 

paraqitur  kopje të çertifikuara të bilancet e viteve: ( 2022 dhe 2023) të paraqitura pranë 

autoriteteve përkatëse tatimore si dhe raportet e auditimit ligjor të pasqyrave financiare vjetore, 

në rast se operatori ekonomik është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, të ligjit nr.10091, datë 

05.03.2009. Ky kriter konsiderohet i përmbushuar nëse në dy bilance të njëpasnjëshme nuk ka 

raport negative ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

- OE nuk ploteson kriterin 2.3 Kapaciteti teknik, pasi nuk ka paraqitur pune te ngjashme e 

cila eshte kriter per kualifikim. 

1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa 

kontratave të mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20 % (vlera 539,482.46 lekë) e fondit  limit. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

Operatorët ekonomikë si dëshmi për përvojën e mëparshme duhet të paraqesë vërtetime të 

lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 
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legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore,  ku shënohen datat, shumat dhe sasitë 

e mallrave të furnizuara.  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

 

- OE nuk ploteson kriterin 2.3 Kapaciteti teknik piken 4. Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

një deklaratë, me anë të së cilës merr përsipër të kryejë shërbimin e transportit të artikujve 

objekt prokurimi, sipas grafikut të lëvrimit, në adresën e përcaktuar nga autoriteti kontraktor 

përfitues. 

 

- OE nuk ploteson kriterin 2.3 Kapaciteti teknik piken 5. Operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin certifikatë të vlefshme të cilësisë, ku të përfshijë objektin që prokurohet, të cilat duhet 

të jenë të përkthyera në gjuhën shqipe dhe të noterizuara, sipas standardeve:  

S SH EN ISO 9001: 2015  mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë”, ose ekuivalente/ të 

barazvlefshme; 

Çertifikatat duhet të jenë të lëshuara nga organe të vlerësimit të konformitetit, të akredituara nga 

organizmi kombëtar i akreditimit, ose nga organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë.  

 

OE  ka nje gabim tek vlera totale me TVSH me 10.06%.  

Vlera pa TVSH është:                 2,378,650 pa TVSH 

Vlera TVSH 20% është:                475,730 lekë 

Vlera me TVSH është:                 2,567,220 me TVSH 

Vlera e sakte me TVSH duhet të jetë 2,854,380 leke 

 

2. “T&J Costruction” sh.p.k                                                              M29718101T 

            Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-t   

Vlera  2.450.000 (dy milion e katërqind e pesëdhjetë mijë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga kontrolli dhe vlerësimi i dokumentacionit fizik, Operatori ekonomik në dokumentacionin e 

dorëzuar fizikisht ka mangësi të dokumentave provuese që ka deklaruar në Formularin e 

vetëdeklarimit, në shtojcën 9,si  më poshtë vijon: 

 

1. Operatori ekonomik në dokumentat e dorëzuara në rrugë elektronike ne SPE si përfaqësues ligjor 

ka deklaruar z. Julian Manahasa, ndërsa  në autorizimin ngarkuar z. Glejdi Dehima me ID 

J50128011L për dorëzimin e dokumentacionit fizik është deklaruar z. Emilian Lluca. Sipas 

verifikimit nga ana e KVO ndryshimi i administratorit është bërë sipas vendimit të ansamblesë 

më datë 11.10.2024, prandaj informacioni i paraqitur është i pasaktë. Operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur ekstrakt të vlefshëm sipas ndryshimeve përkatëse të bëra para datës së hapjes së ofertave 

ekonomike. 
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2. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentat provuese  për pikën   2.  “KRITERIN E 

VEÇANTË TË KUALIFIKIMIT” pika 2.3 Kapaciteti teknik:  

- Nënpika 2.b) – nuk ka paraqitur siguracionin e  mjetit , (të vlefshëm), për kamionin 

vetëshkarkues, të deklaruar në shtojcën 9, me kontratë qeraje me targë AA0831M, në pronësi 

të Z.Jonuz Gjoka. 

- Nënpika 3. – nuk ka paraqitur fizikisht Vërtetimin e lëshuar nga Sigurimet Shoqërore ose 

Administrata Tatimore sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi, ku të 

specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj, për periudhën Qershor-Gusht 2024. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“M U R A T I SH.P.K”, me nr. Nipti: 

J66702413V, me adresë: “Bulqizë, Ish Këshlli i rrethit Bulqizë, lagjia e re banesa 775/1 shkalla 1 

kati 4 ap.1] se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [2.542.800 (dy milion e pesëqind 

e dyzet e dy mijë e tetëqind) lek pa tvsh ose 3 051 360 (tre milion e pesëdhjetë e një mijë e treqind e 

gjashtëdhjetë) lek me tvsh]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Agjencia e Shërbimeve Funerale, me adrese: Rruga e 

“Durrësit”,nr.132,Tiranë dhe referenca e kontaktit: https://sherbimetfunerale.tirana.al/], sigurimin 

e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [2,687,100 (dy milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e 

njeqind) lek pa tvsh], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

PO    JO            X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik). 

 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 

Raimonda Shino 

https://sherbimetfunerale.tirana.al/

